
Международный научный журнал                                                                           № 2(100), часть 1 
«Научный Фокус»                                                                                                                    июня, 2023 

1254 
 

KIMYOVIY JARAYONLARNING SANOATDAGI AHAMIYATI 

 

M.A. Xoshimxanova 

Islom Karimov nomidagi Toshkent davlat texnika universiteti Olmaliq filiali kata 

oʻqituvchisi PhD, 110100, Oʻzbekiston Respublikasi, Olmaliq shahri 

L.O. Shamsuddinov 

P.B. Mirusmanova  

Islom Karimov nomidagi Toshkent davlat texnika universiteti Olmaliq filiali 

talabasi, 110100, Oʻzbekiston Respublikasi, Olmaliq shahri 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada kimyo sanoatida kimyoviy jarayonlarning 

ahamiyati va dolzarblik masalalari oʻrganildi. Maqolada asosan kimyoviy jarayonlarning 

sanoatga bogʻliqligi, ishlab chiqarishdagi ahamiyati va mahsulot ishlab chiqarishga 

ta’siri haqida gap ketad i. 

Kalit soʻzlar: Sintez, metal, mineral, bogʻlovchi moddalar, mineral oʻgʻitlar, plastik, 

shisha, energiya, dori-darmon. 

 

KIRISH 

Kimyoviy jarayonlar bizning hayotimizning koʻpgina qismida, xususan sanoat 

sohasida, juda katta ahamiyatga ega boʻlgan jarayonlar hisoblanadi. Kimyoviy 

jarayonlar, koʻplab kimyoviy sintezlarda va mahsulotlarni yangi turini yaratish va 

ishlab chiqarishda amalga oshib, uzluksiz davom etadi. Bu jarayonlarni sanoatga 

bogʻlab oʻrganadigan boʻlsak, sanoat sohasidagi kimyoviy jarayonlar quyidagicha: 

Asosiy qism: Sanoat sohasi koʻpgina mahsulotlar va xizmatlarni ishlab 

chiqarishda kimyoviy jarayonlarning qoʻllanilishiga asoslangan boʻlib, bu jarayonlar, 

koʻplab kimyoviy sintezlarda, metal va mineral mahsulotlarini ishlab chiqarishda va 

qurilish materiallarini yaratishda, mineral oʻgʻitlar ishlab chiqarishda, 

bogʻlovchimateriallar ishlab chiqarishda qoʻllaniladi. 

Kimyoviy jarayonlar sanoat sohasidagi mahsulotlar ishlab chiqarishni samarali 

qilishga va arzonlashtirishga yordam beradi. Kimyoviy jarayonlarning yaxshiroq sifatli 

qilish bilan birga, mahsulotlarni ishlab chiqarishida iste’mol qilingan mahsulotlarning 

sanoatdagi daromadini oshirish, jarayon rentabelligini saqlash, elektr va energiya 

resurslarni muhofaza qilish, turli xususiyatlari va xossalari boʻlgan mahsulotlarni 

yaratish kabi muhim vazifalarni bajarishga imkon beradi. 

Kimyoviy jarayonlar oʻz ichiga koʻplab kimyoviy sintez jarayonlarini oladi va 

yangi kimyoviy hodisalar va texnologiyalar yaratishda ham juda katta ahamiyatga ega 

hisoblanadi. Bu, yangi mahsulotlar va xizmatlarni ishlab chiqarish uchun yaxshiroq va 

arzon usullarni yaratishga imkon beradi. 

Kimyoviy jarayonlarning muhim roli: 

Sanoat sohasidagi kimyoviy jarayonlar koʻplab xususiyatlarga ega. Bu 

xususiyatlar oʻzaro aloqalari bilan kimyoviy sanoatga katta ta’sir koʻrsatadi. Kimyoviy 
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jarayonlar, xususan, kimyoviy reaksiyalar va sintezlar orqali yangi materiallar 

yaratishda, mahsulotlar va xizmatlarni ishlab chiqarishda, energiya ishlab chiqarishda, 

suvni tozalashda, kimyoviy metallar va mineral mahsulotlarini ishlab chiqarishda 

ishlatiladi. 

Kimyoviy jarayonlarning sanoat sohasidagi ahamiyati oʻz ichiga koʻplab 

imkoniyatlar yigʻib oladi. Kimyoviy jarayonlar, yangi mahsulotlarni ishlab chiqarish, 

sanoat sohasidagi ishlarni avtomatlashtirish, qurilish materiallari yaratish, energiya 

ishlab chiqarish, orqali oʻzining samaradorligini koʻrsatadi. 

Kimyoviy jarayonlar sanoat sohasidagi mahsulotlarni va xizmatlarni ishlab 

chiqarishning muhim qismi hisoblanadi. Kimyoviy jarayonlarning oʻz ichiga koʻplab 

imkoniyatlar yigʻib olinadi va sanoat sohasidagi daromadni oshirib borishda katta 

ahamiyatgaega. Sanoat sohasidagi kimyoviy jarayonlar yangi mahsulotlar va 

xizmatlarni ishlab chiqarishda yaxshiroq va arzon usullarni yaratishga imkon beradi. 

Shu sababli ham kimyoviy jarayonlarning sanoat sohasidagi ahamiyati juda katta va bu 

sohada yangi kimyoviy hodisalar va texnologiyalar yaratishda ham muhim rol 

oʻynaydi. 

Kimyoviy jarayonlarning sanoat sohasidagi imkoniyatlari: 

Kimyoviy jarayonlar, sanoat sohasidagi mahsulotlarni va xizmatlarni ishlab 

chiqarishda koʻplab imkoniyatlarni yaratadi. Sanoat sohasidagi kimyoviy jarayonlar, 

yuqorida koʻrsatilgan yaxshiroq va arzon usullarni yaratishda ham juda katta 

ahamiyatga ega. Bu imkoniyatlar oʻzaro aloqalari bilan birga, sanoatga katta ta’sir 

koʻrsatadi. 

Kimyoviy jarayonlar, qurilish materiallari yaratishda ham juda katta ahamiyatga 

ega boʻlib, bu qurilish materiallari turli sohalarda ishlatiladi. Misol uchun, turli xil 

plastiklar, qogʻoz, shisha, metallar va boshqa mahsulotlar sanoat sohasidagi qurilish 

materiallariga misol boʻlib keltirish mumkin. 

Sanoat sohasidagi kimyoviy jarayonlar, yangi mahsulotlarni ishlab chiqarishda 

ham juda katta ahamiyatga ega. Kimyoviy jarayonlar, yangi dori-dermani, yogʻoch, 

sovutma agentlari, yorugʻlik materiallari va boshqa mahsulotlarni yaratishda 

ishlatiladi. Shuningdek, yangi texnologiyalar va materiallar yaratishda ham kimyoviy 

jarayonlar koʻplab imkoniyatlarni yaratishga yordam beradi. 

Kimyoviy jarayonlar, turli xil shakllarda energiya ishlab chiqarishda ham 

ishlatiladi. Kimyoviy jarayonlar, qurilish materiallari yaratish uchun toʻgʻridan-toʻgʻri 

iste’mol qilingan energiya miqdorini kamaytirishga yordam beradi. Bunday tarzda, 

kimyoviy jarayonlar, energiya ishlab chiqarish uchun yaxshiroq va arzon usullarni 

yaratishga imkon beradi. 

Xulosa: 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki kimyoviy jarayonlar sanoatning asosi. Kimyo 

fanining sanoatdagi ahamiyati oldindan kelib, bugungi kunda kimyo sanoati 

hayotimizning bir qancha sohasida katta ahamiyatga ega boʻlgan sanoat turlarini 
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tuzishda muhim ahamiyatga ega. Kimyo sanoati, ya’ni kimyoviy materiallar yaratish va 

ulardan foydalanish, yirik iqtisodiy faoliyatning asosiy qismlaridan biri hisoblanadi. 

Kimyo sanoati, yangi kimyoviy materiallar yaratish, kimyoviy jarayonlarni 

optimallashtirish va keyingi bosqichlarda ulardan foydalanish, quyidagi sohalar uchun 

muhimdir: 

• mashinalar, avtomobillar, avia- va kosmik texnika ishlab chiqarish; 

• qurilish materiallari va ularni ishlab chiqarish; 

• yuqori sifatli yuvalar va plastik materiallarni ishlab chiqarish; 

• yuqori sifatli oziq-ovqat mahsulotlari yaratish; 

• energiya ishlab chiqish va saqlash; 

• biotexnologiyalar va tibbiyot sohalarida yuqori sifatli kimyoviy materiallardan 

foydalanish. 

Kimyo sanoati aynan esa xavfsizligimiz uchun ham katta ahamiyatga ega. 

Shuningdek, kimyo sanoati klimat oʻzgarishiga qarshi kurashishda, kimyojixatning 

kengaytirilishida va bosqichma-bosqich hayotiy muammolarga hal topishda ham 

muhim rol oʻynaydi. 

Shunday qilib, kimyo sanoati, yangiliklarni yaratish va ulardan foydalanishda 

muhim ahamiyatga ega boʻlib, inson hayotining bir qancha sohasida katta ta’sir qiladi. 

Bu sababli, kimyo fanini oʻrganish va uning sanoatdagi ahamiyatini tushuntirish, 

kelajakda xavfsiz, kuchli va innovatsiyalar bilan toʻlaqonli jamiyat yaratishga yordam 

beradi. 
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